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EKSTRAKT I PROCESVERBALIT

itetit pér Politiké dhe Financa, té mbajtur me dt.27.08.2021, né orén 10:00, né sallén e

Hysni Mjeku, Qendresa Dubova, Linda

Burim Gérguri, kryesues i cili pasi konstatoi se ka kuorum filloi mbledhjen me kété:
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aportin ¢ Zyres Kombétare t8 Auditimit pér vitin financiar 202
pndimeve nga ZKA, pér Komunén e Obiligit pér vitin 2020. Ky raport éshté i
¢ dhe sugjerime dhe paraget njé raport me t€ miré se né vitin e kaluar. Gjithsejt jané 11
eSC e tyre jané zbatuar edhe né vitin e kaluar,

keni paré edhe ju, nga raporti i auditimit, ne e kemi béré edhe planin e veprimit pér
eve, q¢ ka qené vetém njé theksim i ¢éshtjes nga 11 rekomandime. Ky theksim i

P me pagat jubilare t& administratés komunale q€ i kemi paguar né vitin 2020.
t¢ paraparé né vitin 2020, me u rregullue Ligji i Pagave, ju e dini se nuk éshté mi
Né takimin e mbajtur me drejtorin e thesarit, Asociacionin ¢ Komunave dhe t&
 nivel t& Kosovés, na éshté sugjerue qé rezerva e pagave Jubilare t& zyrtaréve pu
nallra dhe shérbime, pasi g té béhet shpenzimi me bé ndryshimin e shpenzimit dhe me
kio nuk ka ndodhé dhe ne x kérkesa ia kemi drejtuar drejtorit t& thesarit, g€ nuk éshté

eksim i ¢éshtjes. Kjo nuk do t& ndodhé mé pasi qé te pagat nuk ka pasé mjete té

0 dhe planin e veprimit

Nga
ratuar
gjitha

q blik t&




mjaftueshme dhe kur| &shté dashur t& béhet alokimi i mjeteve nga rezervat e pagave, nuk na kané lejuar té
alokohen mjetet te kafegoria paga dhe meditje.Kjo ka ndodhé, por mé nuk do t&é ndodhé.

Kryesuesi — Uné e lug Zyren e Prokurimit, q€ ato 2 ¢éshtje t& theksuara nga auditori mos té na pérsériten. Zyra
¢ Prokurimit, e ka obligim t& raportoj para anétaréve t& Komitetit pér Politiké dhe Financa, pér ndryshim
plotésimin dhe planin fe veprimit pér vitin ekzistues.

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa unanimisht ia rekomanduar Kuvendit komunal pér
shqyrtim Raportin ¢ Zyrés Kombétare té Auditimit pér vitin financiar 2020 dhe planin e veprimit pér
zbatimin e rekomandimeve nga ZKA, pér Komunén e Obiliqit pér vitin 2020.

Pika 4 e rendit té dités

Zarife Behluli — Paraqiti gjerésisht raportin financiar Janar — Qershor t&€ Kryetarit t¢ Komunés, duke i
pérfshiré edhe Drejtor{té komunale.

Kryesuesi — Pyeti sa §shté numri i sakté qé ne i kemi paguar personat me Covid 19. Né mbledhjen e Kuvendit,
drejtoreshé duhet me rja sjellé numrin e sakté té t& prekurve me covid 19, té atyre gé i kemi paguar dhe sa jang
né proces. Nése, jané paguar mbi 1,100 dhe kané mbeté papaguar 10 veté, neve nuk na e prish imazhin e
1,100-it, por pse me ng mbeté 10 veté. Mendoj se Drejtoria e shéndetésisé éshté miré té na Japé njé raport rreth
gjendjes sé t& vaksionjarve, né ményré gé té dijmé pérqindjen e popullatés.

Zarife Behluli — Pérgjegjet nuk e di sakt&, por jané mbi 1,000 raste. Mund t& ndodhé qé ne i kemi paguar
personat me covid 19|dhe ai thoté se mjetet nuk mé kané dalg, por ne kur shikojmé kétu nuk ka pagesé t&
kthyer, ia kérkojmé raportin ¢ bankés, pastaj thoté mé fal se nuk i kam paré. Mund & keté pagesa qé kthehen
sepse e sjellé emrin gabim, por edhe banka nganjéheré ndodhé q¢ e gabon ndonjé numér té llogarive bankare
dhe mjetet kthehen autpmatikisht. Pérndryshe mjete ka pasé.

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa unanimisht ia rekomanduar Kuvendit komunal pér
shqyrtim raportin finpnciar Janar — Qershor 2021, té Kryetarit t¢ Komunés.

Pika 5 e rendit té ditép

Kryesuesi — Paraqiti k¢rkesén nga DEFZH-ja, pér anulimin e vendimit nr.-I-103, té dt.04.08.2021, pér transfer
dhe rialokim té mjetev¢ dhe marrjen e vendimit pér transfer dhe rialokim t& mjeteve.

Zarife Behluli — Né bdzé té konsultave me Departamentin e buxhetit, ne i kemi pérfshi 3 fondet burimore nga
grandi, t€ hyrat vetanake dhe té bartura, por nuk po lejohet qé té hyrat e bartura té futen né 14.99 % T jetra
éshté se te DMM-ja, éshté marré buxheti total i programit dhe &shté dashur me gené vetém programi i DMM-
s€, késhtu qé te asfaltini i rrugéve éshté zvoglue vlera pér 4,391 €, dhe rregullimi i parqeve qé éshté rialokim
brenda Drejtorisg, ésht¢ zvoglue vlera 3,406.44 €,

Anétarét e Komitetit }'ér Politiké dhe Financa unanimisht ia rekomanduar Kuvendit komunal pér

shqyrtim kérkesén ngh DEFZH-ja, pér anulimin e vendimit nr.-I-103, t& dt.04.08.2021, pér transfer dhe
rialokim t€ mjeteve dlje marrjen e vendimit pér transfer dhe rialokim té mjeteve.

Pika 6 e rendit té dités
Burim Gérguri — Ju vd¢ e keni pranuar raportin e DK A-sé dhe nése, dikush nuk ka digka pér t& théné atéhers
ia rekomandojmé Kuvepdit komunal pér shqyrtim.

Anétarét e Komitetit gér Politiké dhe Financa, unanimisht ia rekomanduan Kuvendit komunal pér
shqyrtim raportin e DKA-sé, Komisioni nr.-I1-95.

Pika 7 e rendit té dités

Burim Gérguri — Paraqiti kérkesén nga DSHPE-ja, pér ndarjen e mjeteve né vlerén prej 25,000 €, pér
Ndérmartjen Publike Lokale “Kastrioti” SH.P.K. pér funksionalizimin e Ndérmarrjes.

Anétarét e Komitetit |pér Politiké dhe Financa, unanimisht ia rekomanduan Kuvendit komunal pér
shqyrtim dhe aprovin) kérkesén e Komisionit komunal té aksionaréve (pérmes drejterit t¢ DSHPE-s¢)
pér ndarjen e mjeteve financiare pér N.P.L. “Kastrioti” SH.A. sipas kérkesés nr.-VI-697, té
dt.24.08.2021.
Kryesuesi — E kemi njg kérkesé nga Nazmi Smaili, pér ndihmé me mjete financiare pér mirémbajtjen e zyres
t€ OVL-s€, sé¢ UGK-sé, (lega né Obilig.

Kjo kérkesé me nr.-1-20[145, e dt.26.08.2021, i rekomandohet Zyres s€ Kryetarit dhe DEFZH-sé pér shqyrtim.
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